

Hà Nội, ngày 20 tháng 3 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Ngày hội gắn kết giáo dục nghề nghiệp Thủ đô**  
**với thị trường lao động năm 2023**

Thực hiện Thông tư số 14/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/8/2022 của Bộ lao động - Thương binh và Xã hội, Kế hoạch số 352/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND Thành phố triển khai công tác tư vấn nghề nghiệp, việc làm và hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hà Nội; Chỉ đạo của UBND Thành phố tại các văn bản: Kế hoạch số 219/KH-UBND ngày 04/12/2018 triển khai Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018 - 2025 của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 14/01/2021 thực hiện Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 28/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh phát triển nhân lực có kỹ năng nghề, góp phần nâng cao năng suất lao động và tăng năng lực cạnh tranh quốc gia trong tình hình mới; Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 12/01/2023 về hỗ trợ, phát triển thị trường lao động, giải quyết việc làm cho người lao động trên địa bàn Thành phố năm 2023;

Nhằm nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp (GDNN) Thủ đô, gắn đào tạo nghề với nhu cầu tuyển dụng của doanh nghiệp và thị trường lao động, đồng thời đẩy mạnh công tác tuyên truyền tư vấn, hướng nghiệp, phân luồng học sinh trung học cơ sở (THCS), trung học phổ thông (THPT), giới thiệu việc làm cho sinh viên năm cuối các cơ sở giáo dục nghề nghiệp (cơ sở GDNN) và người lao động trên địa bàn Thành phố, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày hội gắn kết giáo dục nghề nghiệp Thủ đô với thị trường lao động năm 2023 (sau đây gọi chung là Ngày hội) như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

**1. Mục đích**

- Đẩy mạnh công tác truyền thông về GDNN, góp phần tư vấn hướng nghiệp trong GDNN, thu hút sự quan tâm của các doanh nghiệp, người học và xã hội về công tác GDNN Thủ đô; Nâng cao nhận thức cho người học về ngành, nghề đào tạo, xu hướng việc làm trên thị trường lao động, nhu cầu lao động của doanh nghiệp và thị trường, giúp người học lựa chọn ngành, nghề đào tạo, trình độ đào tạo phù hợp với khả năng, sở trường và nguyện vọng của bản thân.

- Góp phần chuyển biến mạnh mẽ công tác phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS và THPT vào học các trình độ GDNN phù hợp với yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của địa phương và trên địa bàn Thành phố.

- Tạo cơ hội gắn kết giữa các cơ sở GDNN với các doanh nghiệp trong việc đào tạo, giải quyết việc làm cho học sinh, sinh viên sau tốt nghiệp; Kết nối doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng với người lao động nhằm tư vấn, giới thiệu và giải quyết việc làm; Góp phần nâng cao tỷ lệ lao động qua đào tạo của Thành phố.

## 2. Yêu cầu

- Ngày hội được tổ chức đa dạng, phong phú với nhiều hoạt động thiết thực, đặc trưng của lĩnh vực GDNN gắn với công tác tư vấn tuyển sinh, giới thiệu việc làm; Thu hút đông đảo sự tham gia của các cơ sở GDNN, doanh nghiệp, phụ huynh và học sinh các trường THCS, THPT, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên quận, huyện, thị xã và người lao động trên địa bàn Thành phố.

- Huy động đông đảo sự tham gia của các tập đoàn, doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng lao động, liên kết và đặt hàng đào tạo với các cơ sở GDNN.

- Ngày hội được tổ chức trang trọng, tập trung, tạo hiệu ứng truyền thông tốt đối với hoạt động GDNN và gắn kết đào tạo nghề với thị trường lao động; đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

## II. Thời gian, địa điểm tổ chức và quy mô của Ngày hội

### 1. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian: Từ 7h00' ngày 14 tháng 5 năm 2023 (Chủ nhật).

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao quận Long Biên, lô HH05 Khu đô thị Việt Hưng, phường Việt Hưng, quận Long Biên, thành phố Hà Nội.

### 2. Quy mô của Ngày hội

Ngày hội có quy mô khoảng 7.000 người. Trong đó:

- Đối tượng tham gia hoạt động tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh GDNN: khoảng 5.000 người, bao gồm:

+ 1.800 học sinh các trường THCS, THPT, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên trên địa bàn quận Long Biên;

+ 3.200 học sinh các trường THCS, THPT, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên các quận, huyện: Gia Lâm, Đông Anh, Hoàn Kiếm, Tây Hồ, Hai Bà Trưng, Ba Đình và học sinh cấp THCS, THPT các quận, huyện, thị xã trên địa bàn Thành phố (huyện Đông Anh 800 học sinh; quận Hoàn Kiếm 400 học sinh; các quận huyện khác 500 học sinh/quận, huyện).

- Đối tượng tham gia Phiên giao dịch việc làm: hơn 2.000 người là học sinh, sinh viên các cơ sở GDNN và người lao động trên địa bàn Thành phố.

- Trên 40 doanh nghiệp tiêu biểu, đại diện cho gần 1.000 doanh nghiệp có hoạt động liên kết, hợp tác với các cơ sở GDNN trên địa bàn Thành phố tham gia ký kết hợp tác, đặt hàng đào tạo với các cơ sở GDNN.

- Trên 50 doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng tham gia Phiên giao dịch

- Trên 50 doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng tham gia Phiên giao dịch việc làm tại Ngày hội.

- Có từ 60 - 70 gian hàng của các cơ sở GDNN để tư vấn tuyển sinh, trình diễn kỹ năng nghề.

### **III. Nội dung và các hoạt động chính diễn ra tại Ngày hội**

#### **1. Nội dung của Ngày hội**

- Tư vấn tuyển sinh, hướng nghiệp GDNN đối với học sinh cấp THCS, THPT trên địa bàn Thành phố tại các gian hàng của các cơ sở GDNN.

- Ký kết hợp tác, đặt hàng đào tạo giữa các cơ sở GDNN với đại diện các doanh nghiệp tiêu biểu.

- Phiên giao dịch việc làm tư vấn, giới thiệu việc làm cho học sinh, sinh viên các cơ sở GDNN và người lao động trên địa bàn Thành phố.

- Trình diễn kỹ năng một số nghề đặc trưng, nổi bật của các cơ sở GDNN.

#### **2. Các hoạt động chính diễn ra tại Ngày hội**

##### **2.1. Lễ Khai mạc Ngày hội; Ký kết hợp tác giữa các cơ sở GDNN và doanh nghiệp.**

- Đối tượng, số lượng người tham dự: 200 đại biểu khách mời và hơn 800 học sinh, sinh viên các cơ sở GDNN trên địa bàn Thành phố.

- Địa điểm: Tổ chức tại khu vực Nhà thi đấu.

- Nội dung: Tổ chức Lễ khai mạc; Ký kết hợp tác, đặt hàng đào tạo giữa các cơ sở GDNN và đại diện các doanh nghiệp tiêu biểu.

##### **2.2. Hoạt động tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh GDNN**

- Đối tượng, số lượng người tham dự: Khoảng 5.000 học sinh các trường THCS, THPT, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên các quận, huyện: Long Biên, Gia Lâm, Đông Anh, Hoàn Kiếm, Tây Hồ, Hai Bà Trưng, Ba Đình. Học sinh tham dự Ngày hội sẽ chia theo ca (*Chi tiết chia ca và thời gian mỗi ca theo Thông báo của Ban tổ chức*).

- Địa điểm: Tại các gian hàng tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh của các cơ sở GDNN.

- Nội dung: học sinh tham quan và nghe tư vấn tuyển sinh trực tiếp tại các gian hàng tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh của các cơ sở GDNN.

##### **2.3. Trình diễn kỹ năng một số nghề của các cơ sở GDNN.**

- Đối tượng thực hiện: Các cơ sở GDNN tham gia Ngày hội

- Địa điểm: Tại các gian hàng tư vấn tuyển sinh của các cơ sở GDNN.

- Nội dung: Các cơ sở GDNN thực hiện trình diễn kỹ năng một số nghề đặc trưng, tiêu biểu như: pha chế đồ uống, làm bánh, chế biến món ăn, làm đẹp,

chăm sóc da, sơn ô tô ....

#### **2.4. Phiên giao dịch việc làm**

- Đối tượng thực hiện: Có trên 50 doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng; hơn 2.000 học sinh, sinh viên các cơ sở GDNN và người lao động trên địa bàn Thành phố.

- Địa điểm: Khu vực đặt bàn tư vấn, tuyển dụng của doanh nghiệp.

- Nội dung: doanh nghiệp giới thiệu việc làm, vị trí cần tuyển dụng; hỗ trợ người lao động và học sinh, sinh viên các cơ sở GDNN tiếp cận thông tin tuyển dụng, giải quyết việc làm.

### **IV. Kinh phí**

**1.** Kinh phí tổ chức Ngày hội được thực hiện trong dự toán ngân sách nhà nước của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội năm 2023, giao cho trường Trung cấp nghề Cơ khí I Hà Nội.

**2.** Kinh phí tổ chức Phiên giao dịch việc làm do Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội và UBND quận Long Biên chịu trách nhiệm thực hiện theo kế hoạch hàng năm.

**3.** Đối với các quận, huyện: Long Biên, Gia Lâm, Đông Anh, Hoàn Kiếm, Tây Hồ, Hai Bà Trưng, Ba Đình bố trí kinh phí thực hiện các nội dung liên đến nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này.

### **V. Tổ chức thực hiện**

#### **1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội**

##### **1.1. Phòng Giáo dục nghề nghiệp**

- Là đơn vị thường trực, chịu trách nhiệm tham mưu Lãnh đạo Sở triển khai thực hiện Kế hoạch.

- Xây dựng chương trình, kịch bản, nội dung các hoạt động, nội dung tuyên truyền và chuẩn bị giấy mời, tài liệu, các văn bản liên quan đến Ngày hội.

- Tham mưu Lãnh đạo Sở văn bản gửi Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các quận, huyện để phối hợp trong công tác tổ chức Ngày hội.

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông đưa tin, bài trước và trong thời gian diễn ra Ngày hội.

- Thông báo nội dung các hoạt động diễn ra tại Ngày hội tới các đơn vị tham dự.

- Chỉ đạo, phối hợp với Trường Trung cấp nghề Cơ khí I Hà Nội và các đơn vị liên quan trong công tác chuẩn bị, tổ chức Ngày hội.

##### **1.2. Phòng Việc làm - An toàn lao động**

Tham mưu Lãnh đạo Sở chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội tổ chức Phiên giao dịch việc làm tại địa điểm diễn ra Ngày hội.

### **1.3. Văn phòng Sở; Phòng Kế hoạch - Tài chính**

Phối hợp bố trí kinh phí, hướng dẫn Trường Trung cấp nghề Cơ khí I Hà Nội xây dựng dự toán, thanh quyết toán kinh phí tổ chức Ngày hội đúng quy định.

### **1.4. Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội**

- Chủ trì, phối hợp với UBND quận Long Biên tổ chức Phiên giao dịch việc làm tại địa điểm tổ chức Ngày hội với quy mô khoảng trên 50 doanh nghiệp tham gia tuyển dụng.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ sở GDNN tổ chức khảo sát sát ngành, nghề học sinh, sinh viên năm cuối tham gia Ngày hội đang theo học làm cơ sở để liên hệ các doanh nghiệp tuyển dụng tham gia Phiên giao dịch việc làm.

### **1.5. Trường Trung cấp nghề Cơ khí I Hà Nội**

- Chủ trì, phối hợp với UBND quận Long Biên và các đơn vị liên quan tổ chức Ngày hội: Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, các điều kiện đảm bảo cho các hoạt động diễn ra tại Ngày hội.

- Phối hợp, liên hệ với các đơn vị có liên quan và các trường THCS, THPT, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên các quận, huyện: Long Biên, Gia Lâm, Đông Anh, Hoàn Kiếm, Hai Bà Trưng, Ba Đình, Tây Hồ trong việc bố trí xe ô tô đưa, đón học sinh đến tham dự Ngày hội.

- Xây dựng nội dung, triển khai công tác tuyên truyền cho các hoạt động trước và trong thời gian diễn ra Ngày hội.

- Lập dự toán và thanh quyết toán kinh phí tổ chức Ngày hội đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, đúng quy định hiện hành về quản lý tài chính.

## **2. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội**

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền về Ngày hội đến toàn thể giáo viên, học sinh các trường THCS, THPT, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo thường xuyên trên địa bàn Thành phố.

- Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở giáo dục cấp THCS, THPT, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên trên địa bàn các quận, huyện: Long Biên, Gia Lâm, Đông Anh, Hoàn Kiếm, Hai Bà Trưng, Ba Đình, Tây Hồ huy động học sinh năm cuối cấp tham gia Ngày hội theo nội dung Kế hoạch.

## **3. Đề nghị UBND quận Long Biên**

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Trường Trung cấp nghề Cơ khí I Hà Nội trong công tác tổ chức Ngày hội.

- Bố trí cơ sở vật chất tại Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao quận Long Biên phù hợp, đáp ứng được quy mô để tổ chức Ngày hội theo Kế hoạch.

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của quận để đưa thông tin đến học sinh sinh viên, người lao động đang học tập, công

tác và sinh sống tại địa phương đến tham quan, tham gia các hoạt động của Ngày hội; In tờ rơi tuyên truyền; In và treo phuồn, băng rôn, cờ chuối trên các tuyến đường xung quanh khu vực diễn ra Ngày hội (*Nội dung in tuyên truyền do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội gửi sau khi phê duyệt*).

- Chỉ đạo phòng Lao động Thương binh và Xã hội phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội trong công tác tổ chức Phiên Giao dịch việc làm tại Ngày hội.

- Chỉ đạo các trường THCS, THPT, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên trên địa bàn quận:

+ Huy động khoảng 1.800 học sinh năm cuối cấp các trường THCS, THPT, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên trên địa bàn quận đến tham dự Ngày hội; Gửi danh sách và thông tin các trường có học sinh tham dự Ngày hội (*theo Phụ lục 01 đính kèm*) về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (trực tiếp qua phòng Giáo dục nghề nghiệp) trước ngày **05/4/2023** để tổng hợp;

+ Phối hợp với Trường Trung cấp nghề Cơ khí I Hà Nội trong việc bố trí, tổ chức xe ô tô đưa, đón học sinh;

+ Chịu trách nhiệm quản lý, đảm bảo an toàn cho học sinh trong suốt thời gian tham gia Ngày hội.

- Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự, phân luồng giao thông; đảm bảo an toàn công tác phòng chống cháy nổ xung quanh khu vực diễn ra Ngày hội;

- Bố trí các khu vệ sinh lưu động, thùng rác phù hợp với quy mô của Ngày hội; Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau Ngày hội.

- Đảm bảo cung cấp điện, an toàn điện lưới trong suốt thời gian diễn ra Ngày hội; Đảm bảo công tác y tế cần thiết trong thời gian diễn ra Ngày hội.

#### **4. Đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã**

- Chỉ đạo các phòng chuyên môn triển khai công tác thông tin, tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động diễn ra tại Ngày hội đến toàn thể phụ huynh, học sinh, sinh viên, người lao động trên địa bàn. Trong đó tập trung tuyên truyền về hoạt động tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh GDNN và Phiên giao dịch việc làm tại Ngày hội.

- Đối với UBND các quận, huyện: Gia Lâm, Đông Anh, Hoàn Kiếm, Hai Bà Trưng, Ba Đình, Tây Hồ chỉ đạo các đơn vị liên quan, các trường THCS, THPT, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên trên địa bàn:

+ Huy động, bố trí học sinh năm cuối cấp các trường THCS, THPT, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên trên địa bàn đến tham dự Ngày hội (huyện Đông Anh 800 học sinh; quận Hoàn Kiếm 400 học sinh; các quận huyện khác 500 học sinh/quận, huyện).

+ Gửi danh sách và thông tin các trường có học sinh tham dự Ngày hội (*theo Phụ lục 01 đính kèm*) về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (trực tiếp qua phòng Giáo dục nghề nghiệp) trước ngày **05/4/2023** để tổng hợp.

+ Phối hợp với Trường Trung cấp nghề Cơ khí I Hà Nội trong việc bố trí, tổ chức xe ô tô đưa, đón học sinh; Chịu trách nhiệm quản lý, đảm bảo an toàn cho học sinh trong suốt thời gian tham gia Ngày hội.

## **5. Các cơ sở có hoạt động GDNN trên địa bàn Thành phố**

### **5.1. Nhiệm vụ chung**

- Triển khai đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến các hoạt động diễn ra tại Ngày hội đến toàn thể giáo viên, học sinh, sinh viên toàn trường biệt, đến tham dự Ngày hội; Tổ chức cho học sinh, sinh viên tham gia Ngày hội.

- Đăng ký gian hàng tư vấn tuyển sinh, gian hàng trình diễn và 01 doanh nghiệp đại diện tiêu biểu để ký kết đặt hàng đào tạo tại Ngày hội (*Chi tiết theo Phụ lục 02 đính kèm*), gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (trực tiếp qua phòng Giáo dục nghề nghiệp) **trước ngày 31/3/2023** để tổng hợp.

- Phối hợp với Trường Trung cấp nghề Cơ khí I Hà Nội bố trí các điều kiện cần thiết tại các gian hàng, đảm bảo an toàn phòng chống cháy nổ khi tham dự Ngày hội.

### **5.2. Đối với 19 trường cao đẳng, trung cấp công lập thuộc Thành phố**

- Huy động tối thiểu 45 học sinh, sinh viên/trường đang học năm cuối của khóa học tham gia Lễ Khai mạc (có mặt lúc 7h30' ngày 14/5/2023) và Phiên giao dịch việc làm tại Ngày hội (sau khi kết thúc Lễ khai mạc sẽ tham gia Phiên giao dịch việc làm).

- Bố trí xe ô tô đưa đón học sinh, sinh viên đến tham dự Ngày hội; Chịu trách nhiệm quản lý, đảm bảo an toàn cho học sinh trong suốt thời gian tham gia Ngày hội.

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội triển khai khảo sát ngành, nghề học sinh, sinh viên năm cuối tham gia Ngày hội đang theo học làm cơ sở để Trung tâm dịch vụ việc làm Hà Nội liên hệ các doanh nghiệp tuyển dụng tham gia Phiên giao dịch việc làm; hoàn thành và gửi Phiếu khảo sát về Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội trước ngày **31/3/2023** để tổng hợp (*Mẫu phiếu khảo sát theo Phụ lục 03 đính kèm*).

## **6. Đề nghị Thành Đoàn Hà Nội phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội**

Tuyên truyền, phổ biến nội dung, mục đích, các hoạt động diễn ra tại Ngày hội đến toàn thể đoàn viên, đội ngũ cán bộ Đoàn, Hội, Đội các cấp tham gia Ngày hội; Thông tin về Phiên giao dịch việc làm tại Ngày hội để đoàn viên là người lao động đến tham gia.

7. Mời các cơ quan thông tấn, báo, đài trung ương và địa phương tham gia tuyên truyền về Ngày hội trước, trong và sau thời gian diễn ra Ngày hội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội gắn kết giáo dục nghề nghiệp Thủ đô với thị trường lao động năm 2023. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị thực hiện đảm bảo thời gian, tiến độ và hiệu quả<sup>1</sup>./<sup>2</sup>

**Nơi nhận:**

- UBND Thành phố; (để b/c)
- TCGDNN; (để b/c)
- Đ/c Giám đốc Sở;
- Các Đ/c Phó Giám Đốc Sở;
- Thành đoàn Hà Nội;
- Sở GD&ĐT;
- UBND các quận, huyện, thị xã;
- Các Phòng CM, NV Sở: KHTC, VLATLĐ, VP;
- Trường TCN Cơ khí I HN;  
Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội;
- Các cơ sở hoạt động GDNN trên địa TP;
- Lưu: VT, GDNN

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Hoàng Thành Thái

(<sup>1</sup>) Thông tin liên hệ:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Đ/c Nguyễn Thị Nga – chuyên viên Phòng Giáo dục nghề nghiệp, SĐT: 0904 854086; Email: pdn\_soldtbxh@hanoi.gov.vn
- Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội: Đ/c Bùi Xuân Tiến – Trưởng Phòng Thông tin thị trường lao động, SĐT: 0904 213956; Email: tienbtx@gmail.com
- Trường Trung cấp nghề cơ khí I Hà Nội: Đ/c Trần Thu Hà – Phó Hiệu trưởng, SĐT: 091 9915168.
- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội quận Long Biên: Đ/c Trần Thị Hoài Hương – Trưởng phòng; SĐT: 0983 983948

UBND quận/huyện.....

Phụ lục 01

**DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG THCS, THPT, TRUNG TÂM GDNN - GDTX THAM DỰ  
NGÀY HỘI GẮN KẾT GDNN THỦ ĐÔ VỚI THỊ TRƯỜNG LAO ĐỘNG NĂM 2023**

TT	Tên trường THCS, THPT, TT GDNN - GDTX	Số lượng HS	Địa chỉ bố trí xe ô tô đón HS	Đầu mối liên hệ của Nhà trường/ Trung tâm	Họ và tên CB/GV	SĐT liên hệ
I	Các trường THCS					
II	Các trường THPT					
III	Trung tâm GDNN - GDTX					

Người lập

Hà Nội, ngày tháng năm 2023

Lãnh đạo UBND quận/huyện

**Lưu ý: Để thuận tiện cho việc bố trí xe ô tô đưa đón học sinh (xe 45 chỗ), đề nghị các trường,  
trung tâm bố trí số học sinh tham dự tối thiểu là 45 học sinh hoặc số học sinh là bội của 45)**

**ĐĂNG KÝ GIAN HÀNG TƯ VẤN TUYỂN SINH, TRÌNH DIỄN VÀ DOANH NGHIỆP KÝ KẾT HỢP TÁC  
THAM GIA NGÀY HỘI GẮN KẾT GDNN THỦ ĐÔ VỚI THỊ TRƯỜNG LAO ĐỘNG NĂM 2023**

TT	Tên đơn vị	Đăng ký gian hàng		Đầu mối liên hệ của đơn vị
		Trong đó:	Gian hàng trình diễn kỹ năng nghề	
	Tổng số gian hàng đơn vị đăng ký	Gian hàng tư vấn tuyển sinh	Mô tả chi tiết về nghệ trình diễn	Đăng ký tên 01 Doanh nghiệp tiêu biểu tham gia ký kết hợp tác tại Lê Khai mạc
			Yêu cầu về kỹ thuật để phối hợp BTC hỗ trợ	CB phụ trách
				SĐT liên hệ

Đại diện Lãnh đạo đơn vị  
(ký tên, đóng dấu)

**Lưu ý:**

1. Các gian hàng có diện tích  $12m^2$  (rộng 3m, sâu 4m, cao 3m), có mái che, được Ban Tổ chức bố trí 02 bàn, 02 ghế, 01 ổ điện.
2. Biển tên các đơn vị treo trên mỗi gian hàng được Ban tổ chức in thống nhất theo mẫu, phù hợp với kích thước của từng gian hàng. Đơn vị điền chính xác tên vào file đăng ký để BTC in biển.
3. Mỗi đơn vị đăng ký **01** gian hàng tư vấn tuyển sinh và **01** gian hàng trình diễn (nếu có). Trường hợp đơn vị đăng ký từ **03** gian hàng trở lên hoặc cần bố trí gian hàng có diện tích lớn hơn diện tích gian hàng BTC quy định do nghề trình diễn đặc thù, đề nghị báo cáo BTC xem xét, quyết định.



**PHIẾU KHẢO SÁT**  
**Nhu cầu tìm việc làm, học nghề và xuất khẩu lao động.**

Thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố Hà Nội, Sở Lao động TBXH Hà Nội phối hợp với UBND Quận Long Biên tổ chức "Ngày hội gắn kết giáo dục nghề nghiệp thủ đô với thị trường lao động năm 2023", ngày 14/5/2023 (Chủ nhật) tại Trung tâm Văn hóa Thể thao và Thông tin Quận Long Biên. Trong các hoạt động của ngày hội có tổ chức Phiên Giao dịch việc làm để tư vấn, cung cấp thông tin thị trường lao động, kết nối và phỏng vấn cho người lao động, học viên, sinh viên với các nhà tuyển dụng. Để Phiên GDVL được thành công và có hiệu quả, Ban tổ chức tiến hành khảo sát, thu thập thông tin về nhu cầu tìm việc làm, học nghề và XKLĐ của người lao động, học viên, sinh viên trên địa bàn thành phố Hà Nội như sau:

**1. Họ và tên:** .....

**2. Giới tính:** Nam

Nữ

**3. Ngày/tháng/năm sinh:** ..... **Số CCCD:** .....

**4. Chiều cao:** ..... m;

Cân nặng: ..... kg;

**5. Điện thoại liên hệ:** ..... **Email:** .....

**6. Địa chỉ hộ khẩu thường trú:** .....

**7. Nơi ở hiện tại:** .....

**8. Thuộc đối tượng?**

Người lao động.

Học viên (Cơ sở đào tạo, Trường) ..... Năm thứ.....

**9. Trình độ văn hóa:** ...../12

**10. Trình độ chuyên môn kỹ thuật.**

Đại học, trên Đại học.

Cao đẳng.

Trung cấp.

Sơ cấp, chứng chỉ.

Lao động phổ thông.

Chuyên ngành đào tạo: .....

**11. Nguyện vọng mong muốn việc làm:**

+ Công việc cụ thể: .....

+ Thời gian: .....

+ Khu vực: .....

+ Mức lương mong muốn: .....

**12. Nguyện vọng mong muốn đi làm việc và học tập tại nước ngoài:**

Nhật Bản  Hàn Quốc  Đài Loan  Khác: .....

**Chi tiết liên hệ:** Trung tâm DVVL Hà Nội – số 215 Trung Kính, Yên Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội.

Điện thoại: 024 37822806 – máy lẻ 200; Website: vieclamhanoi.